
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

            

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по литературе 

 в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 13.11.2025 проведен муниципальный 

этап Всероссийской олимпиады школьников по литературе для обучающихся 7-

11 классов общеобразовательных организаций г.Казани. На основании 

протоколов, представленных членами жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по литературе согласно приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по литературе согласно 

приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника И.М.Уразову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



Приложение 

к приказу Управления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Кескин Айсель Хасановна 7 Победитель

Аглуллина Аида 

Ринатовна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

2 МАОУ "Школа №18" Лоскутова Елизавета Ростиславовна 7 Победитель

Набиуллина Эльвина 

Маратовна МАОУ "Школа №18"

3

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище" Бадгутдинов Карим Рамилевич 7 Победитель

Чегодаева Людмила 

Владимировна

ФГКОУ"Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

4 МБОУ "Гимназия №7" Назарова Марина Станиславовна 7 Победитель

Гумерова Эндже 

Фоатовна МБОУ "Гимназия №7"

5

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Шафикова Милана Фидаилевна 7 Призер

Салахова Алия 

Шамилевна

МАОУ "Гимназия-интернат 

№4" Кировского района 

города Казани

6 МБОУ "Гимназия №183" Шатилова Дарья Сергеевна 7 Призер

Билалова Резеда 

Рашатовна

МБОУ "Гимназия№183" 

Советского района г.Казани

7 МБОУ "Гимназия №126" Иванов Егор Игнатович 7 Призер

Горбунова Ольга 

Сергеевна МБОУ "Гимназия №126"

8 МБОУ "Гимназия №5" Габдрахманова Амина Алмазовна 7 Призер

Мухаметгалиева Зухра 

Фаритовна МБОУ "Гимназия №5"

9 МАОУ "Школа №39" Аксёнова Ксения Игоревна 7 Призер

Бахарева Людмила 

Владимировна МАОУ "Школа №39"

10

ГАОУ "Адымнар - Казань" 

(ул. А.Бичурина) Галимова Жасмин Алмасовна 7 Призер

Хасанова Венера 

Ильдусовна ГАОУ "Адымнар-Казань"

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету «Литература»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



11 МБОУ "Гимназия №7" Тимофеева Екатерина Максимовна 7 Призер

Гумерова Эндже 

Фоатовна МБОУ "Гимназия №7"

12 МБОУ "Школа №82" Пилишкина Арина Айратовна 7 Призер

Толстова Валентина 

Ивановна МБОУ "Школа № 82"

13 АНОО  "Академия БС" Бинеева Наиля Маратовна 7 Призер

Мингазетдинов Артур 

Эмилевич АНОО "Академия Бала-Сити"

14 МАОУ "Лицей №131" Каримова Мадина Дамировна 7 Призер

Макарова Эльза 

Фаридовна МАОУ "Лицей №131"

15 МБОУ "Гимназия №126" Шакирова Диана Рустемовна 7 Призер

Горбунова Ольга 

Сергеевна МБОУ "Гимназия №126"

16 МБОУ "Школа №43" Храмова Алиса Денисовна 7 Призер

Аберхаева Расима 

Равилевна МБОУ "Школа № 43"

17 МБОУ "Гимназия №96" Самойлова Алеся Вячеславовна 7 Призер

Сагдиева Татьяна 

Васильевна

Муниципальное 

общеобразовательное 

учебное учреждение 

"Гимназия №96"

18 МБОУ "Гимназия №18" Ямилова Ильсина Ильназовна 7 Призер

Уразова Айгюль 

Гаптельмазитовна

МБОУ "Гимназия №18 с тата

рским языком обучения - 

"Галэм" Приволжского 

района г. Казани.

19 СУНЦ IT-лицей КФУ Соловьёва Ярослава Николаевна 7 Призер

Ауишева Адиля 

Рустамовна СУНЦ IT-лицей КФУ

20 МБОУ "Школа №169" Дагамин Фада 7 Призер

Глюмова Роза 

Рашитовна МБОУ "Школа №169"

21

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования" Мигунова Милана Романовна 7 Призер

Гусева Лидия 

Вячеславовна

Гимназия №179-центр 

образования

22 МБОУ "Гимназия №125" Камалова Аделина Вилевна 7 Призер

Хабибуллина Ирина 

Николаевна МБОУ "Гимназия №125"

23

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181" Ямалитдинова Ляйсан Азатовна 7 Призер

Аверьянова Татьяна 

Венальевна

МБОУ "Многопрофильная 

школа 181"

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



24 МАОУ "Лицей №131" Замалютдинов Самир Ильсурович 7 Призер

Макарова Эльза 

Фаридовна МАОУ "Лицей №131"

25 МАОУ "Гимназия №19" Волконадский Иван Михайлович 7 Призер

Новикова Розалия 

Фоатовна

МАОУ "Гимназия №19" 

Приволжского района г. 

Казани

26

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива" Овчинникова Элиза Анатольевна 7 Призер

Лашманова Мария 

Игоревна

МБОУ "Лицей № 186 

"Перспектива" г.Казани

27 МБОУ "Школа №72" Груздева Мария Николаевна 7 Призер

Кашафутдинова Юлия 

Зиновьевна МБОУ "Школа №72"

28 МБОУ "Школа №167" Быковских Вера Сергеевна 7 Призер

Журавлёва Светлана 

Васильевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов" Советского 

района

29 АНОО  "Академия БС" Шеланова Александра Артемовна 7 Призер

Мингазетдинов Артур 

Эмилевич АНОО "Академия Бала-Сити"

30

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной" Прокофьева Анита Леонидовна 7 Призер

Кузьмина Наталья 

Александровна

МБОУ "Лицей № 159 

им.С.Х.Загидуллиной"

31 МБОУ "Школа №84" Шайдуллина Эльвина Риадовна 7 Призер

Файзеева Гузель 

Даниловна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №84 с углубленным 

изучением инрстранных 

языков"

32

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования" Самарина Анастасия Андреевна 7 Призер

Заляева Динара 

Айдаровна

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

33 МБОУ "Гимназия №36" Иванов Ильдар Эдуардович 7 Призер

Ильина Наталья 

Сергеевна МБОУ "Гимназия № 36"

34 МБОУ "Лицей №145" Косурова Алёна Федоровна 7 Призер

Мухаметова Азалия 

Азатовна МБОУ "Лицей №145"

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



35 АНОО  "Академия БС" Лопатина София Артемовна 7 Призер

Мингазетдинов Артур 

Эмилевич АНОО "Академия Бала-Сити"

36 МБОУ "Гимназия №96" Яцык Любовь Ивановна 7 Призер

Сагдиева Татьяна 

Васильевна

Муниципальное 

общеобразовательное 

учебное учреждение 

"Гимназия №96"

37 МБОУ "Гимназия №152" Гатауллина Азалия Ринатовна 7 Призер

Буторина Татьяна 

Сергеевна МБОУ «Гимназия 152»

38 МБОУ "Лицей №79" Красиникова Мария Михайловна 7 Призер

Хафизова Лилия 

Абдуллазяновна

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Эколого-

технологический лицей 

№79"Советского района 

г.Казани

39 МБОУ "Гимназия №28" Флегонтова Ольга Константиновна 7 Призер

Кузнецова Наталия 

Дмитриевна МБОУ"Гимназия №28"

40 МАОУ "Лицей №131" Биккулова Дина Искандеровна 7 Призер

Косковская Елена 

Евгеньевна МАОУ "Лицей №131"

41 МБОУ "Лицей №5" Бареева Амелия Маратовна 7 Призер

Коновалов Захар 

Сергеевич МБОУ "Лицей №5"

42 МБОУ "Школа №136" Виноградский Алексей Витальевич 7 Призер

Хуснуллина Алсу 

Рифгатовна МБОУ "Школа №136"

43 МБОУ "Школа №156" Шугаева Арина Вадимовна 7 Призер

Зайцева Анжела 

Николаевна МБОУ "Школа №156"

44 МБОУ "Лицей №79" Цивелёва Анастасия Романова 7 Призер

Хафизова Лилия 

Абдуллазяновна

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Эколого-

технологический лицей 

№79"Советского района 

г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



45 МБОУ "Школа №82" Серебрякова Александра Дмитриевна 8 Победитель

Паскарь Галия 

Сайлауовна МБОУ "Школа № 82"

46

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180" Муллагалиева Энже Радиковна 8 Победитель

Лаврова Анастасия 

Евгеньевна

МБОУ «Многопрофильная 

полилингвальная гимназия 

№180»

47

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования" Кашапов Рустам Ринатович 8 Победитель

Журавлева Ольга 

Георгиевна

МБОУ "Гимназия № 8 - 

Центр образования"

48

АНОО "Международная 

школа Казани" Якупова Алиша Аделевна 8 Победитель

Шишкина Юлия 

Николаевна

АНОО "Международная 

школа Казани"

49

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой" Любимова Милана Романовна 8 Призер

Шагеева Светлана 

Вячиславовна

МБОУ "Гимназия №12 с 

татарским языком обучения 

имени Ф.Г.Аитовой" 

Московского района г. 

Казани

50 МБОУ "Гимназия №36" Сафонова Мария Антоновна 8 Призер

Рябова Марина 

Александровна МБОУ "Гимназия № 36"

51 МБОУ "Лицей №177" Багманова Камила Руслановна 8 Призер

Галямова Оксана 

Евгеньевна МБОУ "Лицей №177"

52

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования" Дробаха Дина Александровна 8 Призер

Жарахина Алина 

Владимировна

Гимназия №179-центр 

образования

53 МБОУ "Гимназия №7" Назарова Маргарита Денисовна 8 Призер

Мухина Татьяна 

Васильевна МБОУ "Гимназия №7"

54 МБОУ "Гимназия №75" Минибаева Милана Руслановна 8 Призер

Солнцева Светлана 

Сергеевна МБОУ "Гимназия 75"

55

МБОУ "Татарская 

гимназия №15" Мансурова Дарина Дамировна 8 Призер

Габбасова Кадрия 

Анваровна

МБОУ "Татарская гимназия 

№15"

56 МБОУ "Школа №71" Закиров Тимур Рамилевич 8 Призер

Сафина Лейсан 

Радиковна

МБОУ "Школа №71" 

г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



57

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" Сергеева Арина Николаевна 8 Призер

Бобрик Ольга 

Вадимовна

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" 

Московского района 

г.Казани

58 МАОУ "Лицей №131" Хасанова Ляйсан Айратовна 8 Призер

Макарова Эльза 

Фаридовна МАОУ "Лицей №131"

59 МБОУ "Лицей №79" Прудникова Варвара Михайловна 8 Призер

Ялкабова Наталья 

Геннадьевна

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Эколого-

технологический лицей 

№79"Советского района 

г.Казани

60 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Низамов Амирхан Алмазович 8 Призер

Абросимов Андрей 

Николаевич МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

61

МБОУ "Гимназия № 122 

имени Ж.А.Зайцевой" Аржановская Надежда Алексеевна 8 Призер

Камзова Наталья 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия №122 

им.Ж.А.Зайцевой"

62 МБОУ "Школа №91" Хамзина Милана Рамилевна 8 Призер

Панфилова Ольга 

Александровна МБОУ "Школа № 91"

63

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Адигамова Амина Ринатовна 8 Призер

Хусниярова Юлия 

Анасовна

МАОУ "Гимназия-интернат 

№4" Кировского района 

города Казани

64

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной" Овчинникова Аделия Николаевна 8 Призер

Халиуллина Ханифа 

Хамитовна

МБОУ "Лицей № 159 

им.С.Х.Загидуллиной"

65

МБОУ "Татарская 

гимназия №15" Холмова Юлия Михайловна 8 Призер

Габбасова Кадрия 

Анваровна

МБОУ "Татарская гимназия 

№15"

66 МБОУ "Школа №135" Киямова Алёна Игоревна 8 Призер

Ибрагимова Эндже 

Ильхамовна

МБОУ "Школа № 135 г. 

Казани"

67 МБОУ "Гимназия №152" Гимадеева Адина Булатовна 8 Призер

Тактарова Венера 

Ниязовна МБОУ «Гимназия 152»

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



68 МАОУ "Лицей №121" Насибуллина Карина Маратовна 8 Призер

Мифтахова Гульнур 

Махмутовна МАОУ "Лицей №121"

69 МБОУ "Гимназия №96" Камалова Элиза Эльбрусовна 8 Призер

Сагдиева Татьяна 

Васильевна МБОУ "Гимназия №96"

70 МБОУ "Гимназия №6" Янушкевич Олеся Андреевна 8 Призер

Чинилкина Елена 

Павловна

МБОУ "Гимназия №6" 

Приволжского района

71

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Эль-Шейкх Асиль Хуссамовна 8 Призер

Гайфуллина Лейсан 

Ильсуровна

МАОУ "Гимназия-интернат 

№4" Кировского района 

города Казани

72

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина" Голубицына Мария Андреевна 8 Призер

Сафарова Ляля 

Закареевна

МБОУ "Гимназия №94 им. 

Мурысина"

73

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой" Сабирова Алия Айратовна 8 Призер

Нурмухаметова 

Альбина Зуфаровна

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

74 МБОУ "Гимназия №7" Васильева София Максимовна 8 Призер

Уткина Наталья 

Геннадьнвна МБОУ "Гимназия №7"

75 МБОУ "Лицей №177" Яковлева Софья Руслановна 8 Призер

Кислякова Наиля 

Хайдаровна МБОУ "Лицей №177"

76 МБОУ "Гимназия №36" Суботич Марта Робертовна 8 Призер

Камалетдинова Ирина 

Анатольевна МБОУ "Гимназия № 36"

77 МБОУ "Гимназия №4" Галиахметов Амир Дамирович 8 Призер

Ахмаева Наталия 

Викторовна МБОУ "Гимназия №4"

78

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Асхадуллина Альфия Бахтияровна 8 Призер

Хусниярова Юлия 

Анасовна

МАОУ "Гимназия-интернат 

№4" Кировского района 

города Казани

79 МБОУ "Гимназия №125" Фатихова Рината Айдаровна 8 Призер

Дьякова Ирина 

Ивановна МБОУ "Гимназия №125"

80

МБОУ "Татарская 

гимназия №11" Абдуллина Аделя Альфировна 8 Призер

Колпакова Алсу 

Заитовна

МБОУ "Татарская гимназия 

№11" Советского района

81 МБОУ "Гимназия №125" Кадырова Зиля Ирековна 8 Призер

Конева Евгения 

Вячеславовна МБОУ "Гимназия №125"

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



82 МБОУ "Школа №167" Булгакова Екатерина Евгеньевна 8 Призер

Скирюха Люция 

Шамеловна МБОУ "Школа №167"

83 МБОУ "Гимназия №184" Федоровичева Софья Александровна 8 Призер

Валиуллина Эльвира 

Фаниловна МБОУ "Гимназия № 184"

84 МБОУ "Гимназия №7" Галиева Камилла Эдуардовна 8 Призер

Уткина Наталья 

Геннадьнвна МБОУ "Гимназия №7"

85 МБОУ "Гимназия №7" Фаттахова Арина Руслановна 8 Призер

Уткина Наталья 

Геннадьнвна МБОУ "Гимназия №7"

86 МБОУ "Лицей №170" Хаджиматова Аделя Алишеровна 8 Призер

Каримова Гузель 

Талгатовна

МБОУ "Многопрофильный 

лицей №170"

87

МБОУ "Татарская 

гимназия №11" Сафаргалиева Диляра Альнуровна 8 Призер

Дворцова Мария 

Алексеевна

МБОУ "Татарская гимназия 

№11" Советского района

88

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" Арутюнян Марианна Сергеевна 8 Призер

Шайхутдинова Динара 

Шамильевна

МБОУ "Многопрофильный 

лицей №187"

89 МБОУ "Школа №140" Шишова Иулиания Антоновна 8 Призер

Баглаева Нина 

Александровна МБОУ "СОШ №140"

90 МБОУ "Гимназия №16" Гильметдинова Алсу Ленаровна 9 Победитель

Петренко Виктория 

Витальевна

МБОУ "Татаро-английская 

гимназия № 16"

91 МБОУ "Гимназия №183" Ильина Идалия Александровна 9 Победитель

Сафьянова Альфия 

Алмазовна

МБОУ "Гимназия№183" 

Советского района г.Казани

92 МБОУ "Гимназия №33" Логинова Анна Сергеевна 9 Победитель

Хамитова Эльмира 

Мансуровна МБОУ "Гимназия №33"

93

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Муртазина Самира Руслановна 9 Победитель

Латыфуллин Шамиль 

Ильмирович

МБОУ "Татарская гимназия 

№2 при КФУ"

94 МБОУ "Гимназия №36" Родионова Елизавета Сергеевна 9 Призер

Ильина Наталья 

Сергеевна МБОУ "Гимназия №36"

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



95

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой" Александрова Вероника Евгеньевна 9 Призер

Шагеева Светлана 

Вячиславовна

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

96

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной" Павлюкевич Софья Максимовна 9 Призер

Рассказова Татьяна 

Анатольевна

МБОУ "Лицей № 159 

им.С.Х.Загидуллиной"

97 МБОУ "Гимназия №175" Ларионова Евгения Александровна 9 Призер

Гузенфельд Роман 

Львович МБОУ "Гимназия №175"

98 МБОУ "Гимназия №7" Гизатуллина Майя Раилевна 9 Призер

Гумерова Эндже 

Фоатовна МБОУ "Гимназия №7"

99 МБОУ "Лицей №185" Тугушева Розалия Рафаэлевна 9 Призер

Ганеева Лилия 

Ильдаровна МБОУ "Лицей №185"

100 МБОУ "Школа №135" Бикмухаметова Диана Радифовна 9 Призер

Камерзан Марина 

Александровна

МБОУ "Школа № 135 г. 

Казани"

101

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Гараева Малика Марселевна 9 Призер

Колесникова Алсу 

Рашитовна

МАОУ "Гимназия-интернат 

№4" Кировского района 

города Казани

102

МБОУ "Гимназия № 122 

имени Ж.А.Зайцевой" Зайдуллин Михаил Сергеевич 9 Призер

Веселовская Наталья 

Вадимовна

МБОУ "Гимназия №122 

им.Ж.А.Зайцевой"

103

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" Бакланов Кирилл Андреевич 9 Призер

Бобрик Ольга 

Вадимовна

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" 

Московского района 

г.Казани

104 МБОУ "Школа №144" Усманова Альфина Рустамовна 9 Призер

Семко Оксана 

Владимировна

МБОУ "Школа №144" 

Советского р-а г.Казани

105

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования" Шаймарданова Аделя Айдаровна 9 Призер

Морозова Ольга 

Ивановна

МБОУ "Гимназия № 8 - 

Центр образования"

106 МБОУ "Школа №15" Федоркина Диана Владимировна 9 Призер

Степанова Ангелина 

Георгиевна МБОУ "Школа№15"

107 МБОУ "Гимназия №18" Валеева Алима Тагировна 9 Призер

Ибрагимова Альсина 

Тальгатовна МБОУ "Гимназия №18"

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



108 МБОУ "Гимназия №126" Лухмонова Зиннура Бехзодовна 9 Призер

Горбунова Ольга 

Сергеевна МБОУ "Гимназия №126"

109 МБОУ "Гимназия №152" Сысоева Диана Эдуардовна 9 Призер

Сорокина Ирина 

Олеговна МБОУ «Гимназия 152»

110

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Гайнутдинова Азиза Ренатовна 9 Призер

Гайфуллина Лейсан 

Ильсуровна

МАОУ "Гимназия-интернат 

№4" Кировского района 

города Казани

111 МБОУ "Школа №144" Демидова Софья Игоревна 9 Призер

Митяева Ляйсан 

Радиковна

МБОУ "Школа №144" 

Советского р-а г.Казани

112 МБОУ "Лицей №149" Гильманова Ясмина Рустемовна 9 Призер

Кириллова Людмила 

Владимировна МБОУ "Лицей №149"

113 МАОУ "Лицей №121" Максимова Дана Расуловна 9 Призер

Багавиева Нафиса 

Фанильевна МАОУ "Лицей №121"

114

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180" Трофимова Варвара Михайловна 9 Призер

Исмагилов Руслан 

Раимович

МБОУ «Многопрофильная 

полилингвальная гимназия 

№180»

115 МБОУ "Лицей №35" Григорьева Камила Альбертовна 9 Призер Зуева Ольга Юрьевна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

116 МАОУ "Лицей №131" Талдыкина Алёна Львовна 9 Призер

Ленская Марина 

Сергеевна МАОУ "Лицей №131"

117 МБОУ "Гимназия №107" Калимуллина Аделина Маратовна 9 Призер

Гильметдинова Алина 

Даниловна

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№107 "Открытие"

118 МБОУ "Гимназия №107" Гайнатуллина Рената Руслановна 9 Призер

Насыбуллина Румия 

Маратовна

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№107 "Открытие"

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 11 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



119

ЧОУ РО "Православная 

гимназия имени свт. 

Гурия Казанского" Хайдари Нами Алиса 9 Призер

Горбунова Светлана 

Генадиевна

ЧОУ РО "Православная 

гимназия им.свт. Гурия 

Казанского"

120

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования" Суреева Евгения Евгеньевна 9 Призер

Морозова Ольга 

Ивановна

МБОУ "Гимназия № 8 - 

Центр образования"

121

ГАОУ "Адымнар - Казань" 

(ул. А.Бичурина) Туманова Екатерина Дмитриевна 9 Призер

Скареднова Любовь 

Александровна ГАОУ "Адымнар-Казань"

122 МБОУ "Школа №9" Махмутова Амелия Альфредовна 9 Призер

Кочнева Татьяна 

Петровна МБОУ "Школа №9"

123 МБОУ "Гимназия №7" Бострикова Елизавета Александровна 9 Призер

Моисеева Елена 

Викторовна МБОУ "Гимназия №7"

124 МБОУ "Школа №129" Харисов Амаль Артурович 9 Призер

Зиганшина Альфия 

Нурисламовна МБОУ "Школа № 129"

125 МБОУ "Школа №167" Данилова Анастасия Андреевна 9 Призер

Скирюха Люция 

Шамеловна МБОУ "Школа №167"

126 МБОУ "Школа №91" Крохина Ангелина Рамилевна 9 Призер

Каплунова Наталья 

Владимировна МБОУ "Школа № 91"

127

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Ахатова Мадина Ильясовна 9 Призер

Колесникова Алсу 

Рашитовна

МАОУ "Гимназия-интернат 

№4" Кировского района 

города Казани

128 МБОУ "Гимназия №126" Камалова Элина Андреевна 9 Призер

Горбунова Ольга 

Сергеевна МБОУ "Гимназия №126"

129

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма Насыри" Узбекова Сабина Зинуровна 9 Призер

Матвеева Евгения 

Всеволодовна

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

130

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной" Аристов Никита Евгеньевич 9 Призер

Рассказова Татьяна 

Анатольевна

МБОУ "Лицей № 159 

им.С.Х.Загидуллиной"

131 МБОУ "Лицей №145" Аглямзянова Яна Максимовна 9 Призер

Гарифуллина Эльвира 

Ильшатовна МБОУ "Лицей №145"

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 12 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



132 МБОУ "Школа №119" Мингалиева Яна Тимуровна 9 Призер

Жуковец Лариса 

Михайловна

МБОУ "Средняя школа 

№119" Авиастроительного 

района г. Казани

133 МБОУ "Лицей №23" Зиннатханова Полина Петровна 9 Призер

Сабирзянова Резеда 

Фанисовна МБОУ "Лицей №23"

134 МАОУ "Школа №39" Панкратова Софья Олеговна 9 Призер

Аглямова Ольга 

Николаевна МАОУ "Школа №39"

135

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина" Федотова Ася Джамилевна 9 Призер

Набиуллина Адель 

Наилевна

МБОУ "Гимназия №94 им. 

Мурысина"

136

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Сафина Малика Рамилевна 9 Призер

Латыфуллин Шамиль 

Ильмирович

МБОУ "Татарская гимназия 

№2 при КФУ"

137

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной" Кузьмишина Сияна Ильинична 9 Призер

Рассказова Татьяна 

Анатольевна

МБОУ "Лицей № 159 

им.С.Х.Загидуллиной"

138 МБОУ "Гимназия №125" Гайнутдинова София Игоревна 9 Призер

Хакимова Раиля 

Ильгизовна МБОУ "Гимназия №125"

139

МБОУ "Школа №42 

имени Героя России 

Д.Р.Гилемханова" Акбирова Алиса Ирековна 9 Призер

Орлова Эвелина 

Вольдемаровна МБОУ "Школа № 42"

140 МБОУ "Школа №167" Хазеев Джамиль Ильнарович 9 Призер

Нигматуллина Альбина 

Сабаховна МБОУ "Школа №167"

141

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования" Бикмухаметова Сабина Олеговна 9 Призер

Геловани Гюзель 

Фандусовна

МБОУ "Гимназия № 8 - 

Центр образования"

142 МБОУ "Гимназия №125" Шигапова Эвелина Булатовна 9 Призер

Коцюбинская Вера 

Семеновна МБОУ "Гимназия №125"

143 МБОУ "Гимназия №33" Мударисова Яна Романовна 9 Призер

Хамитова Эльмира 

Мансуровна МБОУ "Гимназия №33"

144 МБОУ "Школа №12" Ясавеева Лейсан Искэндэровна 10 Победитель

Александрович Юлия 

Игоревна МБОУ "Школа №12"

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 13 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



145

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования" Нигматуллина Ева Фанисовна 10 Победитель

Жарахина Алина 

Владимировна

Гимназия №179-центр 

образования

146

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой" Метекова Аиша Умаровна 10 Победитель

Нурмухаметова 

Альбина Зуфаровна

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

147 МБОУ "Школа №9" Алексеева Надежда Николаевна 10 Победитель

Грачева Наталия 

Ивановна МБОУ "Школа №9"

148

МБОУ "Гимназия № 122 

имени Ж.А.Зайцевой" Вильданова Камилла Искандэровна 10 Призер

Анисимова Венера 

Анваровна

МБОУ "Гимназия № 122 

имени Ж.А.Зайцевой"

149 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Насыхов Климентий Константинович 10 Призер

Антипанова Мария 

Михайловна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

150

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования" Ерова Анастасия Алексеевна 10 Призер

Жарахина Алина 

Владимировна

Гимназия №179-центр 

образования

151 МБОУ "Школа №156" Сайфутдинова Элина Салаватовна 10 Призер

Зайцева Анжела 

Николаевна МБОУ "Школа №156"

152

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище" Юсупов Тагир Азатович 10 Призер

Титова Светлана 

Сергеевна

ФГКОУ"Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

153 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Хасаншин Искандер Данилович 10 Призер

Антипанова Мария 

Михайловна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

154 МАОУ "Лицей №131" Вагапова Анель Олеговна 10 Призер

Жаркова Светлана 

Борисовна МАОУ "Лицей №131"

155 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Самитова Алия Булатовна 10 Призер

Антипанова Мария 

Михайловна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

156

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Яруллина Эльвина Руслановна 10 Призер

Шарипова Зиля 

Нургалиевна

МБОУ "Татарская гимназия 

№2 при КФУ"

157 МБОУ "Гимназия №7" Сафиуллина Камилла Маратовна 10 Призер

Матвеева Инна 

Валериевна МБОУ "Гимназия №7"

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 14 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



158

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования" Кузьмин Иван Павлович 10 Призер

Жарахина Алина 

Владимировна

Гимназия №179-центр 

образования

159 МБОУ "Школа №62" Глазкова Арина Владимировна 10 Призер

Гумарова Регина 

Маратовна

МБОУ "Школа №62" 

Авиастроительного района 

г.Казани

160 МБОУ "Школа №62" Николаева Дарина Станиславовна 10 Призер

Хакимова Нина 

Николаевна

МБОУ "Школа №62" 

Авиастроительного района 

г.Казани

161 МБОУ "Гимназия №107" Габбасова Азалия Рифовна 10 Призер

Валиахметова Сагдиана 

Рустемовна МБОУ "Гимназия №107"

162 МАОУ "Школа №39" Николаева Ксения Максимовна 10 Призер

Веселова Эльмира 

Ахметовна МАОУ "Школа №39"

163 МБОУ "Гимназия №183" Гурьянова Юлия Андреевна 10 Призер

Шайхлисламова 

Альбина Газизовна

МБОУ "Гимназия№183" 

Советского района г.Казани

164

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180" Шакирзянова Зарина Ильнаровна 10 Призер

Мустафина Фарида 

Хикматуллаевна

МБОУ «Многопрофильная 

полилингвальная гимназия 

№180»

165 МБОУ "Школа №9" Ардатова Влада Максимовна 10 Призер

Грачева Наталья 

Ивановна МБОУ "Школа №9"

166

МБОУ "Лицей №116 

имени Героя Советского 

Союза А.С.Умеркина" Турдакина Маргарита Алексеевна 10 Призер

Софронова Ирина 

Анатольевна

МБОУ "Лицей № 116 имени 

Героя Советского Союза 

А.С.Умеркина"

167

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования" Талова Татьяна Юрьевна 10 Призер

Олудина Ирина 

Геннадьевна

МБОУ "Лицей №83-Центр 

образования" г.Казань

168 МБОУ "Гимназия №183" Миронова Дарья Олеговна 10 Призер

Гимадеева Глюса 

Ринатовна

МБОУ "Гимназия№183" 

Советского района г.Казани

169 МБОУ "Школа №9" Гарифуллина Айсылу Эмилевна 10 Призер

Грачева Наталья 

Ивановна МБОУ "Школа №9"

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 15 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



170 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Маврина Маргарита Романовна 10 Призер

Антипанова Мария 

Михайловна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

171 МБОУ "Гимназия №155" Залялов Амир Айнурович 10 Призер

Шигапова Лариса 

Марсовна МБОУ "Гимназия №155"

172 МБОУ "Лицей №23" Исмагилова Алия Альбертовна 10 Призер

Биккинина Венера 

Ильдусовна МБОУ "Лицей №23"

173 МБОУ "Гимназия №4" Григорьева Полина Павловна 10 Призер

Валиева Чулпан 

Рушановна МБОУ "Гимназия №4"

174

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Шарипова Азалия Рафисовна 10 Призер

Шарипова Зиля 

Нургалиевна

МБОУ "Татарская гимназия 

№2 при КФУ"

175 МБОУ "Лицей №170" Суганова Дарья Максимовна 10 Призер

Масловская Анна 

Викторовна

МБОУ "Многопрофильный 

лицей №170"

176 МБОУ "Гимназия №21" Шульман Яна Георгиевна 10 Призер

Амирова Диляра 

Рафиковна МБОУ "Гимназия №21"

177 МБОУ "Гимназия №175" Мухетдинов Марсель Радисович 10 Призер

Ухванова Галина 

Валериевна МБОУ "Гимназия №175"

178 МБОУ "Школа №71" Идрисов Руслан Ирекович 10 Призер

Фатхуллина Алиня 

Рафаиловна

МБОУ "Школа №71" 

г.Казани

179 МАОУ "Школа №39" Кондратьева Арина Викторовна 10 Призер

Веселова Эльмира 

Ахметовна МАОУ "Школа №39"

180 МБОУ "Школа №140" Маркичева Кристина Денисовна 10 Призер

Хамидуллина Татьяна 

Александровна МБОУ "СОШ №140"

181 МБОУ "Гимназия №126" Кислякова Арина Олеговна 10 Призер

Аксанова Регина 

Васильевна МБОУ "Гимназия №126"

182 МБОУ "Школа №72" Бакусева Альмира Руслановна 10 Призер

Груздева Галина 

Павловна МБОУ "Школа №72"

183 МБОУ "Гимназия №27" Мальцева Злата Олеговна 10 Призер

Яруллина Гузель 

Рашитовна

МБОУ "Гимназия №27 с 

татарским языком 

обучения" Вахитовского 

района г. Казани

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 16 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



184 МБОУ "Гимназия №18" Махмутова Камиля Ильгизовна 10 Призер

Пашкова Светлана 

Федоровна

МБОУ "Гимназия №18 с тата

рским языком обучения - 

"Галэм" Приволжского 

района г. Казани.

185

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" Гайфуллина Амина Алмазовна 10 Призер

Шайхутдинова Динара 

Шамильевна

МБОУ "Многопрофильный 

лицей №187"

186 МБОУ "Школа №111" Бареева Динель Аделевна 10 Призер

Закирова Лилия 

Рашидовна МБОУ"Школа № 111"

187

МБОУ "Школа №22-

Центр образования" Мартынова Кира Константиновна 10 Призер

Добросова Любовь 

Александровна

МБОУ "Школа №22 - Центр 

образования"

188 МБОУ "Лицей №177" Симакова Дарья Андреевна 11 Победитель

Дасова Рамиля 

Зинатулловна МБОУ "Лицей №177"

189 МБОУ "Гимназия №183" Сибгатуллина Эльза Алеговна 11 Победитель

Сафьянова Альфия 

Алмазовна

МБОУ "Гимназия№183" 

Советского района г.Казани

190 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Поникарова Дарина Артемовна 11 Победитель

Антипанова Мария 

Михайловна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

191

ЧОУ РО "Православная 

гимназия имени свт. 

Гурия Казанского" Щебарова Дарья Сергеевна 11 Победитель

Горбунова Светлана 

Генадиевна

ЧОУ РО«Православная 

гимназия имени свт. Гурия 

Казанского»

192 МБОУ "Школа №84" Шайдуллина Элина Риадовна 11 Победитель

Григорьева Ирина 

Викторовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №84 с углубленным 

изучением инрстранных 

языков"

193

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной" Садыкова Наргис Ленаровна 11 Победитель

Агафонова Марина 

Алексеевна

МБОУ "Лицей № 159 

им.С.Х.Загидуллиной"

194 МБОУ "Лицей №5" Трифонова Ариана Львовна 11 Победитель

Марценюк Ольга 

Сергеевна МБОУ "Лицей №5"

195 МАОУ "Гимназия №141" Денежкина Валерия Дмитриевна 11 Призер

Мухамадеева Алла 

Ринатовна МАОУ "Гимназия №141"

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 17 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



196 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Дмитриева Екатерина Андреевна 11 Призер

Антипанова Мария 

Михайловна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

197 Школа "Елена-Сервис" Пичугина Мария Николаевна 11 Призер

Гатаулина Наталья 

Уркеновна СОШ "Елена-Сервис"

198 МБОУ "Школа №132" Курылева Анастасия Андреевна 11 Призер

Лисова Лидия 

Федоровна МБОУ "Школа №132"

199

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина" Селюнина Вера Аслановна 11 Призер

Игошина Милена 

Георгиевна

МБОУ "Гимназия №94 им. 

Мурысина"

200 МБОУ "Лицей №23" Воронина Варвара Евгеньевна 11 Призер

Биккинина Венера 

Ильдусовна МБОУ "Лицей №23"

201 МБОУ "Гимназия №3" Селиванова Карина Ренатовна 11 Призер

Хамзина Альбина 

Разыевна

МБОУ "Гимназия №3" 

Вахитовского района г. 

Казани

202 МАОУ "Гимназия №19" Салахова Виктория Рустемовна 11 Призер

Нурутдинова Галия 

Юнусовна

МАОУ "Гимназия №19" 

Приволжского района г. 

Казани

203

МБОУ "Гимназия № 122 

имени Ж.А.Зайцевой" Юрлина Евгения Борисовна 11 Призер

Баторшина Екатерина 

Витальевна

МБОУ "Гимназия №122 

им.Ж.А.Зайцевой"

204 МБОУ "Гимназия №6" Бочкарева Виктория Артёмовна 11 Призер

Чинилкина Елена 

Павловна

МБОУ "Гимназия №6" 

Приволжского района

205

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина" Сиразева Карина Рустемовна 11 Призер

Набиуллина Адель 

Наилевна

МБОУ "Гимназия №94 им. 

Мурысина"

206 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Ахметзянова Дарина Ленаровна 11 Призер

Антипанова Мария 

Михайловна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

207 МБОУ "Гимназия №7" Исхакова Дана Владиславовна 11 Призер

Моисеева Елена 

Викторовна МБОУ "Гимназия №7"

208 МБОУ "Гимназия №183" Выборнова Владислава Андреевна 11 Призер

Сафьянова Альфия 

Алмазовна МБОУ "Гимназия№183"

209

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма Насыри" Гаврюшина София Алексеевна 11 Призер

Самигуллина Лейсан 

Хафизулловна

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 18 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



210

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" Халилова София Ильнуровна 11 Призер

Москвина Нина 

Михайловна

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" 

Московского района 

г.Казани

211 МБОУ "Школа №171" Матвеева Полина Сергеевна 11 Призер

Таксеитова Лилия 

Равилевна МБОУ "Школа № 171"

212 МБОУ "Гимназия №33" Идиатуллина Диляра Марселевна 11 Призер

Хамитова Эльмира 

Мансуровна МБОУ "Гимназия №33"

213 МБОУ "Гимназия №75" Пантелеев Николас Владиславович 11 Призер

Жемчужникова Елена 

робертовна МБОУ "Гимназия 75"

214

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива" Ибатуллина Азалия Ильнаровна 11 Призер Коркина Юлия Ниловна

МБОУ "Лицей № 186 

"Перспектива" г.Казани

215

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной" Майкова Екатерина Дмитриевна 11 Призер

Агафонова Марина 

Алексеевна

МБОУ "Лицей № 159 

им.С.Х.Загидуллиной"

216

ГАОУ "Адымнар - Казань" 

(ул. Бондаренко) Шайдуллина Мадина Маратовна 11 Призер

Галимова Гюзель 

Хакимовна

ГАОУ"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - путь к 

знаниям и согласию"

217

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище" Басов Артур Сергеевич 11 Призер

Шагинурова Гульнара 

Фанилевна

ФГКОУ"Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

218

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина" Матвеева Софья Ильинична 11 Призер

Набиуллина Адель 

Наилевна

МБОУ "Гимназия №94 им. 

Мурысина"

219 МБОУ "Лицей №23" Тумашева Вероника Романовна 11 Призер

Биккинина Венера 

Ильдусовна МБОУ "Лицей №23"

220

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина" Артемьева Елизавета Алексеевна 11 Призер

Вафина Фарида 

Наиловна

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

221 МБОУ "Гимназия №17" Загидуллина Айсылу Эдуардовна 11 Призер

Курбангалина Алина 

Тахировна

МБОУ "Татарская гимназия 

№17"

222 МБОУ "Школа №144" Хусаинова Самира Рустамовна 11 Призер Гараева Ляля Садреевна

МБОУ "Школа №144" 

Советского р-а г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 19 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30



223 МАОУ "Гимназия №141" Хусаинова Карина Руслановна 11 Призер

Мухамадеева Алла 

Ринатовна МАОУ "Гимназия №141"

224

МБОУ "Гимназия №20 

имени Абдуллы Алиша" Коткова Арина Юрьевна 11 Призер

Шайхулисламова Айгуль 

Рифкатовна

МБОУ "Гимназия №20 

имени Абдуллы Алиша"

225

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования" Михеева Анастасия Евгеньевна 11 Призер

Алексеева Яна 

Владиславовна

МБОУ "Лицей №83-Центр 

образования" г.Казань

226 МБОУ "Лицей №145" Рудометова Анна Кирилловна 11 Призер

Большакова Елена 

Владимировна МБОУ "Лицей №145"

Документ создан в электронной форме. № 1041/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 20 из 20. Страница создана: 27.11.2025 14:30


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

